[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
08 апреля  2010 года

№ 55
п. Синегорский
О внесении изменений
в решение Собрания депутатов

Синегорского  сельского
поселения от  26.09.2007 года №  52
Рассмотрев протест Белокалитвинского городского прокурора  «на решение Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 26.09.2007 года №52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении», а также в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2009 года № 213-ФС «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования», Собрание депутатов Синегорского  сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Синегорского  сельского поселения от 26.09.2007 года № 52 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском  сельском поселении» следующие изменения:

  1)   пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
  «2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета утверждаются решением о местном бюджете.

   В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта Синегорского  сельского поселения без внесения изменений в решение о местном бюджете.»;

  2)  пункт 10 части 1 статьи 17 Положения исключить;

3)  в пункте 3 статье 29 Положения слова «о налогах и сборах» исключить;
4) пункт 2 статьи 32 Положения изложить в следующей редакции:

«2.Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, в том числе их остатки, не использованные на начало текущего финансового года, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о местном бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянной депутатской комиссии Собрания депутатов Синегорского  сельского поселения по  бюджету, налогам и  собственности Мартыновым Л.В.
	Глава Синегорского
сельского поселения
	                                           Н.И.Волков

PAGE
2

_74400356.unknown